
Asunto

CONVOCATORIA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  PERMANENTE  PARA  EL  DÍA 
25.06  .2024   CON LOS SIGUIENTES EXPEDIENTES:  

EXPTE.:  378/2024:  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SUMINISTRO  DE 
VESTUARIO DE SEGURIDAD, COMPLEMENTOS Y CALZADO CON DESTINO A LA 
PLANTILLA  DE  LA  POLICÍA  LOCAL  Y  DE  PROTECCIÓN  CIVIL  DE  GRIÑÓN 
(MADRID).

EXPTE.:  1126/2024:  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  CONCESIÓN  DE 
SERVICIOS PARA LA IMPARTICIÓN DE CLASES EN LA ESCUELA MUNICIPAL DE 
PINTURA Y DIBUJO DE GRIÑÓN (MADRID).

D. Álvaro Fernández Ruiz, Concejal Delegado de Juventud, Contratación e Inversiones, en virtud del Decreto de 
Alcaldía 1337/2023, de 21 de junio de 2023, por el que se le delegan determinadas competencias de la Alcaldía, 
entre otras la de dictar resoluciones con efectos frente a terceros, con forma de Decreto, haciendo uso de las 
facultades que se confieren en el artículo 21 de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen  
Local, en relación con el artículo 24 del R.D.L. 781/86 de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de disposiciones vigentes en materia de Régimen Local y el artículo 41 del R.D. 2568/86 de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, emite la siguiente resolución:

Vistos los inicios de los expedientes de contratación detallados en el encabezado y con el propósito de seguir 
avanzando en los mismos.

Considerando que el pliego de cláusulas administrativas particulares que regula la adjudicación de los contratos 
de  referencia  establece  que  el  órgano  que  asiste  al  órgano  de  contratación  es  la  Mesa  de  contratación 
permanente designada por la Junta de Gobierno Local en fecha 18 de enero de 2024 (y sus modificaciones 
posteriores)

R E S U E L V O

PRIMERO.- Convocar  sesión telemática a  través  del  gestor  electrónico  de  expedientes  del  Ayuntamiento 
(Gestiona) y de la PLATAFORMA ZOOM de la Mesa de contratación permanente para el día 25 de junio de 
2024 a partir de las 16:30 horas con el siguiente Orden del Día:

 EXPTE.:  378/2024:  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SUMINISTRO  DE  VESTUARIO  DE   
SEGURIDAD,  COMPLEMENTOS  Y CALZADO CON DESTINO A  LA PLANTILLA  DE LA POLICÍA 
LOCAL Y DE PROTECCIÓN CIVIL DE GRIÑÓN (MADRID).

o ACTO PÚBLICO – 16:30 HORAS – Apertura sobres A y B, si procede.

 EXPTE.:  1126/2024:  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  CONCESIÓN  DE  SERVICIOS  PARA  LA   
IMPARTICIÓN DE CLASES EN LA ESCUELA MUNICIPAL  DE PINTURA Y DIBUJO DE GRIÑÓN 
(MADRID).

o ACTO PÚBLICO – Hora 16:45 horas. Apertura sobres A y B, si procede.

 PUNTOS URGENTES, SI PROCEDE.  

o 16:55 horas.

SEGUNDO.-  Dar  conocimiento  de  la  presente  convocatoria  a  los  miembros  de  la  Mesa  de  contratación 
permanente.

TERCERO.- Publicar anuncio de la celebración de la apertura pública de documentación en la Plataforma de 
Contratación  del  Sector  Público,  así  como en  el  Portal  de  Transparencia,  Tablón  de  anuncios  y  Perfil  del 
Contratante del Ayuntamiento de Griñón.

Ayuntamiento de Griñón
Plza. Mayor, 1, Griñón. 28971 (Madrid). Tfno. 91 814 00 14. Fax: 91 814 92 51

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

P6
4J

3E
C

3R
W

TA
7Q

AT
R

5N
C

A3
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

rin
on

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



En Griñón, fecha al margen,

EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN
Fdo.: D. Álvaro Fernández Ruiz

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Griñón
Plza. Mayor, 1, Griñón. 28971 (Madrid). Tfno. 91 814 00 14. Fax: 91 814 92 51

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

P6
4J

3E
C

3R
W

TA
7Q

AT
R

5N
C

A3
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

rin
on

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Griñón
	2024-06-19T11:09:52+0200
	Griñón
	ALVARO FERNANDEZ RUIZ - 49104663P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Griñón
	2024-06-19T12:43:45+0200
	Griñón
	JERÓNIMO MARTÍNEZ ROMERO - 03901670L (FIRMA)
	Lo acepto




